
USA – Szkoły Publiczne – Rok szkolny lub semestr - Fundacja NACEL
wiek: od 15 do 18,5 lat w dniu wyjazdu  

czas trwania: semestr, rok szkolny  
typ szkoły: państwowe  lub prywatne na życzenie 

lokalizacja: cały kraj 
termin aplikacji: 31 marca na semestr letni lub rok, 15

października na semestr zimowy 
zakwaterowanie: rodzina goszcząca, HB

Opis Programu

Chciałbyś uczyć się w amerykańskiej szkole i dowiedzieć się więcej o kulturze
Ameryki  ?                                                            
Uczestnictwo  w   programie   pomoże  Ci  udoskonalić  Twój  angielski  oraz
wzbogacić Twój rozwój. Program i warunki pobytu na wizie  J-1 są regulowane
przez  United  States  Department  of  State.  Jest  to  program  rządowy
i  definicji  celem  programu  wizowego  J-1  jest  „wymiana  kulturalna”  –
w  szczególności  promowanie  wzajemnego  zrozumienia  między  narodami  -  
Stany Zjednoczone i inne kraje. Kiedy wrócisz do domu po semestrze lub roku
szkolnym za granicą, będziesz miał inną wizję kraju i piękne wspomnienia z życia
ucznia  na  wymianie.  Poznasz   amerykański  styl  życia,  będziesz  żył  jak
amerykański nastolatek z wszelkimi prawami i obowiązkami. Pobyt w USA ma
na  celu  przybliżenie  Tobie   innej  kultury,  nauczenie  tolerancji  i  akceptacji
odmiennych  tradycji  oraz  zdecydowanie  poszerzy  Twoje  horyzonty.  Będziesz
miał  możliwość  przeżyć  niesowitą  przygodę,  realizować  nowe  przedmioty  w
szkole,  nawiązać  nowe  znajomości.  Aplikując  na  program  na  wizie  J1  nie
wybierasz  szkoły  i  rodziny  goszczącej.  Na  podstawie  Twojej  aplikacji
doświadczeni  opiekunowie  w  USA  dokonają  wyboru.   Dla  każdego  ucznia
przygotowany będzie jeden Placement – oferta szkoły i  rodziny goszczącej w
USA. Uczeń aplikuje do programu a nie do konkretnej szkoły.  Rozumiemy, że
niektórzy uczniowie mogą życzyć sobie pobyt w wybranym regionie USA lub
mogą chcieć realizować w USA program  IB (międzynarodowa matura – opcja
dostępna Tylko dla uczniów którzy są w trakcie tego programu w Polsce). 
Jeśli złożysz pełną aplikację do 15 grudnia, masz możliwość za dodatkową dopłatę 1100 USD wybrać szkołę w rejonie w jakim
będzie prezentowana Twoja aplikacja. Do wyboru  są:  Northern Michigan, Twin Cities - Minnesota , Central Minnesota, Eastern
South  Dakota,  Central  Wisconsin,  Southeast  Wisconsin  ,  Southern  Wisconsin  i   Floryda.  UWAGA nie  ma gwarancji  pobytu  w
wybranej  lokalizacji  –  jest  to  tylko  sugestia  preferencji  uczestnika.  Na życzenie  możliwość  zaproponowanie  szkoły  prywatnej  –
wysokość czesnego w atrakcyjnej / obniżonej wysokości. 

Zakwaterowanie 
Uczestnicy programu mieszkają u starannie wybranych amerykańskich rodzin goszczących. Są to najczęściej rodziny należące do
klasy średniej, które chcą dzielić się swoim domem, codziennym życiem i kulturą z uczniem z zagranicy. Każda rodzina jest inna -
może to być para z dziećmi (często w Twoim wieku), samotny rodzic, małżeństwo bez dzieci lub po prostu osoba dorosła prowadząca
samodzielne gospodarstwo domowe.

Decydując się na program, uczeń staje się pełnoprawnym członkiem rodziny, która go przyjmie,  uczestniczy w jej codziennym życiu, i
bierze udział w domowych obowiązkach. Poznaje też lokalne zwyczaje i środowisko w którym mieszka. Warto pamiętać, że styl życia
i standard zakwaterowania mogą różnić się od tych znanych z domu rodzinnego – to jednak ważna część doświadczenia kulturowego
i element prawdziwej integracji

Edukacja
Program nauki w amerykańskiej szkole średniej to propozycja dla uczniów z dobrą znajomością języka angielskiego,  gotowych na
ambitne wyzwanie i pełne zanurzenie w amerykańskim systemie edukacji. Ten program to nie tylko nauka, ale także wyjątkowe
doświadczenie życia i nauki w USA. Uczniowie z zagranicy mają takie same obowiązki jak ich amerykańscy rówieśnicy - aktywnie
uczestniczą w zajęciach szkolnych, realizują projekty, odrabiają prace domowe i przystępują do testów. Zgłaszając się na program, nie
wybierasz  klasy  do której  będziesz  uczęszczał.  Przydział  do  klasy  następuje  dopiero  po przybyciu  do szkoły  i  zależy  od decyzji
dyrektora szkoły po analizie Twoich kompetencji edukacyjnych i językowych. Szkoły w USA oferują szeroki wybór przedmiotów, m.in.
język angielski (literatura, pisanie, teatr), matematykę, nauki przyrodnicze, historię USA i inne nauki społeczne, wychowanie fizyczne,
a także biznes, psychologię czy ekonomię. Każdy uczeń, przy wsparciu doradców szkolnych, otrzymuje indywidualny plan swoich
zajęć.
Standardowy program wymiany nie zakłada uzyskania amerykańskiego High School Diploma. Osoby zainteresowane realizacją 12
klasy i zdobyciem dyplomu umożliwiającego aplikację na studia, powinny skonsultować się z doradcą w celu wyboru odpowiedniego
programu.



Wymagania: Koszt programu:

• Rozmowa  kwalifikacyjna  z  doradcą
edukacyjnym  JPEdukacja  zakończona
wynikiem pozytywnym

• Dobre  oceny  na  świadectwach  z  3
ostatnich lat

• Odpowiednia  znajomość  języka
angielskiego  (min.  3-5  lat  nauki  w
szkole)  potwierdzona  wynikiem  testu*
ELTIS.

• Nieukończenie szkoły średniej w Polsce

• Wypełnienie  aplikacji  w  języku
angielskim

*  trwający  około  90  minut  test  z  języka  angielskiego
mający na celu ustalenie, czy uczeń, który nie pochodzi z
krajów  anglojęzycznych  zna  język  na  tyle  dobrze,  aby
poradzić sobie w szkołach średnich w USA; test wstępny
można wykonać on-line, ale pod nadzorem JPEdukacja –
aby umówić się na test należy skonaktować się z doradcą
w celu ustalenia terminu testu. 

• rok szkolny od września 2026: 8.950 USD
kompletna aplikacje złożona do 30.12.25 : 8650 USD

• semestr od września'26/od stycznia'27: 7300 USD
aplikacje złożona do 30.12.25 wyjazd 9.26: 6900 USD
aplikacje złożona do 30.09.26 wyjazd 1.27: 6900 USD
Dodatkowe  rabaty  dla  uczniów  z  bardzo  dobrymi  stopniami  i
osiągnięciami. 

Opłaty dodatkowe: 
- Opłata rejestracyjna - 800 PLN
- Opłaty wizowe J1 - 185 USD i SEVIS 220 USD
- Wybór rejonu – TYLKO dla kompletnych aplikacji złożonych przed do 15.12.2025-
1100 USD
- Opłata za późne zgłoszenie po 31.03 lub 30.09 -  500 USD 
- Koszty biletów lotniczych 4- 6 tys PLN
- Kieszonkowe 250-300 USD/miesiąc 
-  Inne  możliwe  koszty:  lunch  w  szkole,  opłaty  za  mundurek,  egzaminy,
podręczniki, szafkę, wycieczki lokalne.


